
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.6.2020/p. 1 

1/2 

1) D.M. N. 81 DEL 13 MAGGIO 2020 – FONDO PER L’EDILIZIA UNIVERSITARIA E LE 
GRANDI ATTREZZATURE 2020. PROPOSTA PROGRAMMA D’INTERVENTO CUI 
DESTINARE LE RISORSE. PIANO COMPLESSIVO DI POTENZIAMENTO DELLE 

INFRASTRUTTURE DIGITALI 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
VISTO il D.M. n. 81 del 13 maggio 2020, con il quale sono stati definiti i 

criteri di riparto tra le Università Statali dello stanziamento di 60 
milioni di euro di risorse del Fondo per l’edilizia universitaria e le 
grandi attrezzature, disponibili per il 2020, da destinare al 
cofinanziamento di programmi d’intervento attuati nel corso del 2020 
finalizzati al potenziamento delle infrastrutture tecnologiche per la 
digitalizzazione della didattica e dei servizi agli studenti, ivi compresi i 
costi necessari all’utilizzo delle stesse quali, tra gli altri, quelli 
connessi all’installazione e alla formazione del personale, l’acquisto di 
dispositivi hardware e di licenze software, secondo quanto indicato 
dall’art. 1, co. 1, del medesimo D.M.; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia risulta destinataria di una quota 
complessiva pari a € 541.287 e che le risorse di che trattasi sono 
attribuibili alle Università subordinatamente alla presentazione del 
programma d’intervento ai sensi dell’art. 1, commi 2 e 3, del D.M. n. 
81 del 13 maggio 2020; 

CONSIDERATO che la comunicazione in modalità telematica dei programmi 
d’intervento e del piano complessivo di potenziamento delle 
infrastrutture digitali dovrà avvenire entro e non oltre il 30 giugno 
2020, mediante compilazione di un apposito modello, pena la non 
erogazione delle risorse previste; 

VISTO il D.R. n. 791/2020 con il quale il Rettore ha formalizzato la 
costituzione di un gruppo di lavoro, coordinato dal prof. Maurizio 
Quinto, Delegato rettorale all’Informatica, incaricato della 
elaborazione del piano complessivo di potenziamento delle 
infrastrutture digitali in termini di dotazione delle aule, di connettività 
della rete, di organizzazione interna e di dotazione di dispositivi per 
gli studenti, per il personale docente e ricercatore, nonché per il 
personale tecnico amministrativo, e della elaborazione di un 
programma d’intervento cui destinare le risorse attribuite all’Università 
di Foggia con il D.M. n. 81/2020; 

VISTI gli elaborati definiti dal gruppo di lavoro, ossia il Piano di 
potenziamento delle infrastrutture digitali e il Programma di intervento 
per il potenziamento delle infrastrutture tecnologiche per la 
digitalizzazione della didattica e dei servizi agli studenti, 

DELIBERA 
1. di approvare il piano complessivo di potenziamento delle infrastrutture digitali in 

termini di dotazione delle aule, di connettività della rete, di organizzazione interna e di 
dotazione di dispositivi per gli studenti, per il personale docente e ricercatore, nonché 
per il personale tecnico amministrativo dell’Università di Foggia, il cui elaborato si 
allega con il n. 1 al presente verbale (Piano di potenziamento delle infrastrutture 
digitali); 

2. di approvare il programma d’intervento cui destinare le risorse attribuite all’Università 
di Foggia con il D.M. n. 81/2020, il cui elaborato si allega con il n. 2 al presente 
verbale (Programma di interventi per il potenziamento delle infrastrutture tecnologiche 
per la digitalizzazione della didattica e dei servizi agli studenti); 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.6.2020/p. 1 

2/2 

3. di dare mandato al gruppo di lavoro costituito con D.R. n. 791/2020 di porre in essere 
gli adempimenti conseguenziali e attuativi del presente dispositivo, tra cui, 
segnatamente, la trasmissione entro il termine perentorio di scadenza del 30 giugno 
p.v. del programma d’intervento di cui al precedente punto 2, unitamente al piano 
complessivo di potenziamento delle infrastrutture digitali di cui al precedente punto 1, 
qui approvati, con la modalità telematica prevista dal citato decreto ministeriale n. 
81/2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area sistemi informativi. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore generale; 
- prof. Maurizio Quinto. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-07-14T13:36:10+0200
	ROMEI TERESA


		2020-07-14T15:21:55+0200
	Limone Pierpaolo




